
KUMSP00UGJ42

MM
jor/cis/i

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

rok '" "'"""""•K" MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DOHODA O NAROVNANÍ
KE KUPNÍ SMLOUVĚ Č. 08270/2018/KŘ

uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „dohoda")

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

I.
Smluvní strany

28. října 117, 702 18 Ostrava

Mgr. Stanislavem Folwarcznym

7nonrtmn náměstkem hejtmana kraje
70890692
CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2105987779/2700

dále jen „kupujíce

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických - předmětu smlouvy:

2. Z + M Partner, spol. s r.o.
se sídlem: 00 Ostrava
zastoupena:
IČO: 26843935
DIČ: CZ699003336
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 115-1262780267/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 40340

(dále jen „prodávajíce)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 23. 11. 2018 kupní smlouvu, evidenční číslo
08270/2018/KR (dále jen „smlouva").

2. Předmětem smlouvy byly dodávky didaktických pomůcek pro výuku přírodovědných
předmětů pro 7 středních škol, příspěvkových organizací Moravskoslezského kraje v rámci
realizace projektů „Modernizace výuky přírodovědných předmětů I", registrační číslo
projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002505 a Modernizace výuky přírodovědných
předmětů II (SVL), registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002531.

3. V průběhu dodávek prodávající kupujícího informoval o dlouhodobé nedostupnosti
2 položek z důvodu přesunu výroby zahraničního výrobce až na období červenec - srpen
2019 a i ostatní dodavatelé nabídly termíny v řádech několika měsíců. Jedná se o níže

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část I - Biologie a Chemie



uvedené položky pro organizaci Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace
v rámci projektu Modernizace výuky přírodovědných předmětů II (SVL):

• Položka č. 5 - Lebka Australopithecus africanus
• Položka č. 6 - Lebka Homo habilis

III.
Narovnání

1. Smluvní strany prohlašují, že kromě výše zmíněných položek č. 5 a 6 dodal prodávající
veškeré zboží dne 11. 2. 2019, tj. 6 dní po uplynutí doby plnění stanovené smlouvou.
S ohledem na tuto skutečnost je prodávající v souladu s ust. čl. XI odst. 1
smlouvy povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s plněním, a to ve výši
0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH uvedené v čl. IV odst. 1 smlouvy, a to za každý
započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty za dobu prodlení, tj. za období od 6. 2. 2019
do 11. 2. 2019 činí 2.385,95 Kč. Na tuto částku bude kupujícím vystavena sankční
faktura, kterou je prodávající povinen uhradit do 15 dnů od jejího doručení. Prodávající
svůj dluh v uvedené výši uznává.

2. Na základě faktury kupující zaplatí za toto plnění sjednanou cenu, sníženou o cenu výše
uvedených nedodaných položek, která činí 779 035 Kč bez DPH, tj. 942 632,35 Kč
včetně DPH. Podmínkou pro úhradu této ceny je zaplacení smluvní pokuty prodávajícím
dle předchozího odstavce.

3. Položky č. 5 a 6 uvedené v čl. II odst. 3 prodávající dodá do 31. 8. 2019.

4. S ohledem na nedodání položek č. 5 a 6 by byl prodávající v prodlení až do dne jejich
skutečného dodání (předpoklad 31. 8. 2019) a byl by tak povinen uhradit smluvní pokutu
ve výši 82.315,10 Kč.

5. Vzhledem k mimořádným okolnostem však kupující nebude uplatňovat sankci za prodlení
v plné výši, ale pouze ve výši odpovídající ceně těchto položek vč. DPH, tzn. 19.698,80
Kč. Smluvní strany souhlasí s tím, že úhrada ceny za položky č. 5 a 6 bude provedena
započtením proti pohledávce kupujícího - smluvní pokutě specifikované v tomto odstavci.
Provedeným započtením bude cena za položky č. 5 a 6 v plné výši uhrazena. Prodávající
svůj dluh v uvedené výši uznává.

6. V případě, že prodávající nedodá položky č. 5 a 6 v termínu stanoveném touto dohodou,
bude povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý započatý den
prodlení.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy, které nejsou touto dohodou dotčeny, zůstávají
v platnosti beze změny.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv").

3. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

Část I - Biologie a Chemie



4. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající jedno
vyhotovení.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv provede v souladu
se zákonem kupující.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této dohody rozhodla rada kraje svým usnesením č. Ql/P/P. ze dne 5...\?.\*?.^'

V Ostravě dne
28.03. 2019

warěíz
Ha Mákíad _ poměření

hejtmana kraje

za prodávajícího

Didaktické pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů v rámci projektů IROP

gie a Chemie


